Health and Beauty

Nën kujdesin e veçantë të Prof. Arben Gjata, Rektor i Universitetit Mjekësor të Tiranës në bashkëpunim me Dhomën e Tregtisë.
–
Programi i Konferencës
Dita e Parë. 11.11.2021
Regjistrimi ora 15.00 - 15.45 pm

Fillimi i Konferencës ora 16.00
Fjala Përshëndetëse.
Znj. Ogerta Manastirliu -Ministre e Shendetësisë.
Prof. Arben Gjata- Rektor i Universitetit të Mjekësisë
Prof. Ermira Vasili- Shefe e Shërbimit të Dermatologjisë Venerologjisë


1. Prof. As. Monika Fida: “Përdorimi pa kriter i Kortikosteroideve lokal, efektet anësore”. 16.20-16.40
2. Prof. Suela Këlliçi: “Roli i Farmacistit në zgjidhjen e patologjive dermatologjike”. 16.40-17.00
3. Dr. Eriona Shehu: “Mjekësia Estetike, shkenca më e re mjekësore midis mjekut dhe abuzuesve”. 17.00-17.20
4. Adriatik Llapaj: “Ligji si garant i raportit Mjek-Pacient”. 17.20- 17.40
5. Dr. Sh.M Irena Savo: “Roli i Vitaminës C në shëndetin e lekurës”. 17.40- 18.00

Pyetje e Diskutime: 18.00-18.20

6. Dr.Sh.M. Xhensila Frasheri: Indi dhjamor, burim bukurie dhe shëndeti 18.20- 18.40
7. Dr. Sh. M Xhiliola Doci: “Retinoidet në mjekësinë estetike”. 18.40-19.00
8. Teuta Maci: “Microbioma. Probiotikët në sëmundjet e lekurës.” 19.00-19.20
9. Dr. Sh. Enida Petro: Kujdesi për Shëndetin oral si një stil i ri jetese. 19.20-19.40
10. Dr. Alma Hoxhaj Koci: “Covid dhe manifestimet në lekurë”. 19.40-20.00

Diskutime e pyetje 20.00- 20.20
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Dita e Dytë. 12.11.2021
Regjistrimi 9.00 - 9.45

1 Dr. Sh. M Brunilda Bardhi: “Rinimi i lëkurës me injeksione. Përfitimet dhe rrisqet.” 10.00- 10.20
2. Orjana Janushaj: “Lazerat dhe trajtimet bashkëkohore” 10.20-10.40
3. Dr.Sh.M. Edlira Lashi: “Roli i mjekut të Familjes në diagnostikim dhe trajtim të sëmundjeve të lëkurës”. 10.40-11.00
4. [bookmark: _GoBack]Prof.As. Etleva Jorgaqi: “Protokollet bashkëkohore të trajtimit të Akne vulgaris”. 11.00 -11.20
5. Dr.SH.M Migena Vargu: “Shfaqja e çrregullimeve psikike në lëkurë.” 11.20—11.40

Pyetje e Diskutime 11.40- 12.00
6. Jola Janushaj: “Alopecia dhe trajtimet bashkëkohorë”. 12.00- 12.20
7. Dr.Sh.M Adriana Sinani: “Ndikimi i çrregullimeve të pigmentimit në lëkurë në jetën sociale të individëve të prekur.” 12.20-12.40
8. Dr.Sh. M Migena Gega: “Melasma dhe sfidat në trajtim” 12.40- 13.00
9. Dr. Silvana Mishtaku: “Roli i acidit hialuronik në lëkurë”. 13.20- 13.40 
10. Dr.Sh.M. Oltiana Petri: “Ekzaminimet mikrobiologjike diagnostikuese në dermatologji”. 13.40-14.00
11. Dr. Evis Nushi: “Testimi molekular i mikrobiotës. Rëndësia e përcaktimit enterotipit në praktikën klinike.” 14.00 - 14.20.


Diskutime e Pyetje 14.20-14.40
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